
Koronasituasjonen – formannskapet 30.04.2020 
 
Ca 200 personer er testet i Indre Fosen kommune. 1 test har vært positiv + 1 fra tidlig i perioden der 
en person med bosted i Indre Fosen kommune, som oppholdt seg i en annen kommune, testet 
positivt.  
 
Det har vært mye å håndtere for oss i kommunene den siste tida, men nå begynner det å bli mer 
fokus på vanlig drift og utvikling av kommunen igjen og det er godt å kjenne på. Vi mener at vi er 
ganske godt forberedt på å håndtere utfordringene som kommer med koronasituasjonen framover. 
Men vi er jo heldig på Fosen som foreløpig har få personer med påvist smitte. Kriseledelsen møtes 
fortsatt jevnlig, ca annenhver dag.  
 
Åpning barnehager  
Veilederen for barnehagene som kom 15. april, var god. Konkret og praktisk, og svar på akkurat det 
barnehagene lurte på. Barnehagene jobbet godt med forberedelsene til åpning. KS la opp til kurs i 
smittevern for barnehagene, som også gav ledere og ansatte trygghet. Vi har 14 barnehager i Indre 
Fosen kommune; 7 kommunale og 7 private. Det var litt forskjell på hvor godt de var forberedt på 
åpning til den første aktuelle dagen, så vi valgte å utsette åpning av alle barnehager med en dag for å 
være sikker på at alle rutiner var på plass for å trygge barn, foresatte og ansatte. Den første tida etter 
åpning har gått bra; positive barn og foreldre. Ansatte har gjort en kjempejobb og sørget for at 
oppstarten gikk så bra.  
 
Åpning skoler 
De 7 grunnskolene, 6 kommunale og én privat, var også godt forberedt til åpning nå sist mandag. Den 
private skolen har vært med i rektormøter og vært en del av kollegiet under forberedelsene. 
Veilederen for skole som kom uka før åpning, ble også opplevd som god. Veilederen og det gode 
samarbeidet med bl.a. smittevernlege gjorde forberedelsesfasen god. Det ble lagt gode planer, og 
man vil kontinuerlig evaluere og ev. justere planene framover. Vi merker at sårbarheten er stor ved 
fravær blant ansatte. Det er jo en lav terskel for at ansatte skal være hjemme på grunn av symptomer 
i luftveiene. Skolene og lærerne har lagt ned en kjempeinnsats; når skolene var stengt – med 
fjernundervisning – sånn som de fortsatt er for mellomtrinn og ungdomstrinn, stor innsats under 
forberedelsene og etter åpning av småtrinnet. Skolene var veldig klare til å ta imot elevene og såg 
fram til å starte på en mer normal hverdag. 
 
Informasjon:  
Oppvekstsjefen sier at informasjonsarbeidet underveis gjennom hele perioden har vært svært godt. 
Kommunikasjonsrådgiver har sammen med barnehagestyrere og rektorer fått ut relevant og god 
informasjon til riktig tid, noe som har spilt en viktig rolle gjennom hele prosessen. Det ser ut som at 
det har hatt en beroligende effekt og redusert på mengden spørsmål. Informasjon er viktig, og det 
krever en stor innsats for informere nok, men ikke for mye, med tydelig og til enhver tid oppdatert 
informasjon i en tid når endringene skjer fortløpende. 
 
Fosen barneverntjeneste og samarbeid med kommunene 
Jeg vil gjerne si litt om barneverntjenesten, også, da det er mye fokus i bl.a. media om sårbare barn 
og unge. Indre Fosen kommune har vært vertskommune for Fosen barneverntjeneste siden den ble 
opprettet som regional tjeneste i 2012. Når koronaen ble tema, ble det gjennomført ROS-analyse for 
barneverntjenesten og for hver enkelt unge som er i porteføljen deres. 
 
Fra 12. mars og utover ble det stille på mottakstlf som barneverntjenesten har; få 
bekymringsmeldinger kom inn fra barnevernvakta i Trondheim som vi har avtale med, og fra politiet. 
Vi vet at det her også er tendens på landsbasis selv om pågangen på hjelpetelefoner har økt. 



 
Det er nok naturlig at antall bekymringsmeldinger går ned når samfunnet stenger og få ser ungene. 
Men vi må være bevisst på at stressnivået øker hos flere familier når jobb / permitteringer / svakere 
økonomi gjør alt usikkert. 
 
Jeg vil jo gjerne nevne at Fosenkommunene i lag har etablert et tett samarbeid på tvers av 
fagområdene der disse utfordringene diskuteres i lag med Fosen barneverntjeneste.  
Barneverntjenesten sørger for at oppvekstsjefer og helsesjefer i de fire kommunene, og 
politikontaktene her på Fosen, har jevnlig møter. Barnehageledere, ledere for rus og psykisk helse, 
helsestasjon, NAV har også blitt med etter hvert. I møtene gis det en overordnet status fra hvert 
enkelt fagområde i de fire kommunene, god kommunikasjonsflyt sikres, risikoområder kartlegges, og 
man finner gode løsninger som settes ut i livet i de ulike kommunene. Kommunene på Fosen henter 
gode tips og løsninger fra hverandre ved hjelp av barneverntjenesten.   
 
Så: Noe bra kommer ut av koronaen; Viktige samarbeidsarenaer er etablert og fungerer nå bedre enn 
før koronatida, det kommer en ny barnevernreform som skal tre i kraft i 2021, og da er vi avhengige 
av godt samarbeid på tvers av fagområder, så vi kommer til å legge vekt på å videreføre det gode 
samarbeidet som nå er etablert her på Fosen.  
 
Ellers:  
- Sjekklister er utarbeidet for  

o Åpning av idrettsanlegg 
o Musikkøvelser 
o Reiselivsbedrifter 

 
- TakeAway-bibliotek er på plass 
- Det har vært flere møter med ledere av 17. mai-komitéene 
- Det jobbes med å gi råd til russen når det gjelder feiring; et samarbeid mellom ordførere på 

Fosen, smittevernleger, russen sjøl, videregående skoler, politiet på Fosen, rådet for 
Fosenregionen. Vi venter på veiledning fra nasjonalt hold når det gjelder russen, og vi etterspurt 
det til Fylkesmannen senest i går. 

- Jeg viser stadig til hjemmesida og andre sosiale medier som vi sjøl mener gir svært god 
informasjon. Og vi har satt ned en arbeidsgruppe for å sikre flerspråklig informasjon. 

- Ukentlige møter med Fylkesmannen og med St. Olavs hospital. 
 
Oppfølging av tiltakspakken for næringsliv vil Tore Solli si noe om. 
Kommuneøkonomi i forbindelse med koronasituasjonen vil Ørjan Dahl si noe om. 


